ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.02.2024 № 400
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа
Богданович от 22.12.2022 № 1929 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1294
«Об утверждении Правил направления документов в уполномоченные на выдачу
разрешений на строительство и (или) разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления,
Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом», Государственную
корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» в электронной форме»,
от 31.12.2020 № 2398 «Об утверждении критериев отнесения объектов, оказывающих
негативное воздействие на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент представления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)», утверждённый постановлением главы городского округа Богданович
от 22.12.2022 № 1929, (далее – административный регламент) внести следующие
изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.11 административного регламента изложить в новой

редакции:
«3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги
представителя заявителя), оформленный и выданный в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации (копия документа и оригинал для сверки,
который возвращается заявителю, либо нотариально заверенная копия). В случае
предоставления документов в электронной форме посредством Единого портала,
единой информационной системы жилищного строительства, при наличии
технической возможности – посредством Регионального портала, с использованием
РИАС УРТ СО указанный документ, выданный заявителем, являющимся
юридическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной
подписью правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ,
выданный заявителем, являющимся физическим лицом – усиленной
квалифицированной электронной подписью нотариуса.»;

1.2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 2.15 административного регламента изложить
в новой редакции:

«Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении
изменений, уведомление направляются заявителем или его представителем вместе с
прикрепленными электронными документами, необходимыми для принятия
решения. Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении
изменений, уведомление подписываются заявителем или его представителем,
уполномоченным на подписание таких заявлений, усиленной квалифицированной
электронной подписью.»;

1.3. Абзац «п» подпункта 1 пункта 2.16 административного регламента
изложить в новой редакции:

«п) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется
осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о
комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о
комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия
решения о комплексном развитии территории;»

1.4. Подпункт 8 пункта 2.18 административного регламента изложить в новой
редакции:

«8) поданные в электронной форме заявление и документы не подписаны
усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, уполномоченных на их
подписание, а также в результате проверки усиленной квалифицированной
электронной подписи выявлено несоблюдение установленных действующим
законодательством Российской Федерации условий признания её
действительности;»;

1.5. Пункт 3.53 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.53. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено.»;
1.6. Раздел 3 «Сведения о земельном участка» заявления о выдаче разрешения

на строительство приложения № 1 к административному регламенту дополнить
строкой 3.4 следующего содержания:

«
3.4 Категория объекта, оказывающего

негативное воздействие на окружающую
среду, идентификационный код в случае
его наличия

         ».
1.7. Строку «Подпункт 8 пункта 2.18» решения об отказе в приёме документов

приложения № 5 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«

Подпункт
8 пункта
2.18

Поданные в электронной форме
заявление и документы не подписаны
усиленной квалифицированной
электронной подписью лиц,
уполномоченных на их подписание, а
также в результате проверки
усиленной квалифицированной
электронной подписи выявлено
несоблюдение установленных
действующим законодательством
Российской Федерации условий
признания её действительности

Указывается исчерпывающий
перечень электронных
документов, не
соответствующих указанному
критерию

         ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского
округа Богданович Лютову А.А.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд